Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение

«Старокрымский учебно-воспитательный  комплекс № 1

 «Школа-гимназия» имени братьев-партизан Стояновых»

Кировского района   Республики Крым

( МБОУ  «Старокрымский УВК №1»)

297345, Республика Крым,  Кировский район,  г. Старый Крым, ул. К. Либкнехта , 33,

тел.:0(6555) 5-15-97, е-mail: skuvk1.kirov@crimeaedu.ru
ОКПО 00809397, ОГРН  1149102178213, ИНН 9108117480  КПП 910801001
ПРИКАЗ

06.06.2023г
                                                                 № 136
г. Старый Крым

Об утверждении средней стоимости
питания обучающихся

В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность образовательной организации» Закона РФ «Об образовании в Российской» и в целях четкой организации питания учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить рекомендованную среднюю стоимость питания:

· завтрак (учащиеся в возрасте 7-11 лет -1-4 классы)  не более 60,13 руб. (шестьдесят рублей 13 коп.);
· завтрак (учащиеся в возрасте 12-18 лет -5-11 классы)  не более 62 руб. (шестьдесят рублей 13 коп.);
· обед (учащиеся в возрасте 7-11 лет -1-4 классы) не более 68 руб. (шестьдесят восемь рублей);
· обед (учащиеся в возрасте 11-18 лет -5-11 классы) не более 68 руб. (шестьдесят восемь рублей).
2. Соц. педагогу Лысенко А.В.
2.1. Откорректировать примерное меню, исходя из средней стоимости питания с учётом сезонности, необходимого количества основных пищевых веществ и требуемой калорийности, а так же дифференцирования по возрастным группам.

2.2. До заключения договоров с поставщиками проводить калькуляцию меню, с целью недопущения завышения рекомендованной средней стоимости питания.
3. Классным руководителям проводить персональный учёт дней посещения учащимися.
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Директор

Лысенко Н.Г.
С приказом ознакомлена:

_____________________ Лысенко А.В.